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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Zginął śmiercią męczeńską w greckim mieście Patras w 62, 65 bądź 70 roku. 
Został rozpięty na krzyżu w kształcie litery X, która w języku greckim jest 
pierwszą literą słowa „Chrystus”.

Święty Piotr Apostoł
Zginął śmiercią męczeńską w 64 lub 67 roku na Wzgórzu Watykańskim 
w Rzymie. Został ukrzyżowany na własną prośbę głową w dół, ponieważ jak 
wyznał, nie jest godzien umrzeć tak jak Chrystus.

Święty Andrzej Apostoł 

W czasie swojej ziemskiej działalności 
Jezus powołał dwunastu apostołów, 
których misją było głoszenie na całym 
świecie Dobrej Nowiny. Gdzie i jak 
zginęli apostołowie?

Święty Mateusz Ewangelista 
Pochodził z Nazaretu w Galilei. Był poborcą podatkowym w Kafarnaum, przez 
co Żydzi traktowali go jako grzesznika i poganina. Prawdopodobnie zginął 
śmiercią męczeńską poprzez ścięcie mieczem w Persji.

Święty Jan Apostoł
Jest uważany za najmłodszego z apostołów i za ulubionego ucznia Chrystusa. 
To właśnie on, jako jedyny z dwunastu, stał pod krzyżem, na którym zmarł 
Mesjasz.

Bywa błędnie mylony ze św. Jakubem Większym, a do grona dwunastu 
apostołów dołączył jako jeden z ostatnich. Św. Jakub Młodszy prawdopodobnie 
był krewnym Jezusa. Według zapisków apostoł miał zginąć śmiercią 
męczeńską poprzez ukamienowanie w 62 r. za czasów panowania Nerona.

Święty Jakub Młodszy Apostoł

 11 lutego - wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 
z Lourdes

10 lutego - wspomnienie św. Scholastyki

Ewangelia (Łk 5, 1-11)

Według opisu św. Łukasza, Jezus poznał 

Szymona  na  k ró tko  wcześn ie j . 

Przyszedł do jego domu i uzdrowił jego 

teściową, która miała gorączkę.

Teraz, gdy Jezus głosi Królestwo w porcie w Kafarnaum, zdobywa zaufanie, 

aby wejść do łodzi Szymona, a nawet prosi go, aby zostawił to, co miał w rękach 

(płukał sieci) i odbił nieco od brzegu. Szymon był zmęczony i zniechęcony, bo 

po nocy ciężkiej pracy nic nie złowił, ale robi to bez narzekań.

Scena jest bardzo aktualna. Nawet teraz, nie przywiązując większej wagi 

do zmęczenia i pozornej bezpłodności wysiłku swego ludu, Jezus powtarza 

każdemu chrześcijaninowi tę samą prośbę: Wypłyń na głębię! „Także dzisiaj 

Kościół i następcy apostołów słyszą wezwanie, by wypłynąć na głębię morza 

dziejów i zarzucić sieci, by zdobywać ludzi dla Ewangelii - dla Boga, dla 

Chrystusa, dla prawdziwego życia”.

Kiedy Jezus kończy przemawiać, prosi Go o jeszcze więcej, coś bardzo 

wymagającego w tych okolicznościach: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci na 

połów”. Również i teraz Szymon jest posłuszny, choć niechętny i zdumiony 

stwierdza, że jego biedne sieci są wypełnione ogromną ilością ryb. Jak często to 

samo dzieje się w naszym życiu, kiedy słuchamy tego, co mówi nam Jezus, 

i to czynimy!

 
Jan Paweł II – pielgrzym w Lourdes
Jan Paweł II miał przyjechać do Lourdes w 1981 r. Uniemożliwił 
to zamach z 13 maja 1981 r. Papież odwiedził sanktuarium dwa 
lata później: 14 i 15 sierpnia 1983 r., kiedy przypadała 125 
rocznica objawień i 50 rocznica kanonizacji Bernadety.
W grocie Massabielskiej Jan Paweł II – tak jak robią 
to pielgrzymi – zapalił świecę, napił się wody ze źródła, dotknął 
skały, na której ukazywała się Maryja, bardzo długo modlił się 
w ciszy, po czym odmówił różaniec. A przemawiając, 
podkreślił, że w Lourdes „Dziewica bez grzechu przyszła 
z pomocą grzesznikom. Ukazała nową i nieustanną aktualność 
pierwszych słów Jezusa w Ewangelii: «Nawróćcie się i wierzcie 
w Ewangelię»”.

W 1858 roku Maryja objawiła się Bernadecie Soubirous 
w Grocie Massabielskiej. Wzywała wówczas do modlitwy 
i pokuty.

Po raz drugi przyjechał do Lourdes w 2004 r., również 14-15 

sierpnia, w 150 rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym 

Poczęciu NMP. Była to jego ostatnia zagraniczna podróż, 

w czasie której z największym wysiłkiem dokończył 

odprawianie Mszy św. Kilka miesięcy przed śmiercią, siedząc 

na wózku inwalidzkim jako „chory pośród chorych”, drżącym 

głosem wypowiedział w grocie Massabielskiej przejmujące 

słowa: „Ze wzruszeniem odczuwam, że dotarłem do kresu mej 

pielgrzymki”. Mieszkał w jednym z pokojów domu opieki dla 

chorych.

Dzień wspomnienia Najświętszej Maryi Panny z Lourdes jest 
obchodzony także jako Światowy Dzień Chorych. Szczególną 
modlitwą będziemy otaczać wszystkich, którzy zmagają się 
z trudnościami choroby i cierpienia.

Towarzyszyła mu w jego podróżach 
i naśladowała jego tryb życia, 
p o ś w i ę c o n y  P a n u  B o g u . 
Kiedy Benedykt założył pierwszy 
klasztor w Subiaco, Scholastyka 
poprosiła, aby ten pomógł jej 
zbudować klasztor dla mniszek. 
Brat nie odmówił. 

Scholastyka urodziła się w 480 roku, 
b y ł a  s i o s t r ą  b l i ź n i a c z k ą 
św. Benedykta.

Scholastyka umarła 10 lutego 547 r.

Do dnia dzisiejszego istnieją tam 
dwa klasztory na pobliskich wzgórzach: w Subiaco męski 
klasztor św. Benedykta, a w Plombariola - żeński klasztor 
św. Scholastyki.

Scholastyka była niewątpliwie 
o d  d z i e c k a  p o d  u r o k i e m 
św. Benedykta.

Świadectwo wiary apostołów cz. 1



Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl
Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku. Do użytku

wewnętrznego

Parafialne Stowarzyszenie Nadzieja Michałowic  bardzo dziękuje 

Wszystkim Parafianom i Przyjaciołom Parafii za wszelkie wsparcie.

Od dziś przez 9 tygodni po każdej Mszy świętej niedzielnej będzie 

możliwość indywidualnej adoracji Najświętszego Sakramentu. 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

 Spotkanie ministrantów i lektorów w sobotę (15.02) o godz. 9:00.

Spotkanie Róż Różańcowych w środę (12.02)  po wieczornej Mszy św. 

o godz.19:00.

Spotkanie kręgu biblijnego w sobotę (15.02) o godz. 19:30.

Spotkanie Rady Parafialnej i Ekonomicznej w następną środę (19.02) 

o godz. 19:00. 

W roku 2024 Stowarzyszenie aktywnie inicjowało i  przygotowywało 

lub współuczestniczyło w wielu działaniach charytatywnych 

i społecznych, wspierając potrzebujących oraz angażując się w życie 

naszej wspólnoty. Dzięki zaangażowaniu i hojności naszych członków 

udało nam się zrealizować kilkanaście akcji. Serdecznie dziękujemy 

za każdą formę wsparcia –  zarówno finansowego,  jak 

i organizacyjnego.  Jak co roku, prosimy też o przekazanie 1,5% 

podatku. To realna pomoc i szansa na lepsze jutro dla wielu osób

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

Z	opowieści	Bruno	Ferrero... „Opowieści z przeszłości - lekcja na dziś”

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Teresa Janas

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

śp. Sylwester Siara

Mamy tendencję do oceniania siebie przez pryzmat braków czy

Żył kiedyś człowiek, który pracował jako stróż w wielkim chlewie. 
Pewnego dnia właściciel przyszedł z propozycją: - Chciałbym żebyś 
zapisywał wszystkie produkty, które wchodzą do chlewu i które 
wychodzą i raz w tygodniu dawał mi raport. Stróż bardzo przeprosił, 
ale powiedział, że nie umie pisać ani czytać. Niestety pracodawca był 
nieugięty i zwolnił stróża. Stróż usiadł i pomyślał co ma teraz zrobić. 
Skojarzył, że potrafi naprawiać różne rzeczy. Pojechał do miasteczka 
i kupił trochę narzędzi. Pewnego dnia przyszedł do niego sąsiad, żeby 
pożyczyć młotek. Stróż z przykrością odmówił wyjaśniając, że jest to 
jego narzędzie pracy. Sąsiad zaproponował, że da mu trochę 
pieniędzy jako rekompensatę, jeśli mu pożyczy młotek. Sąsiad 
powiedział sąsiadowi i kolejny sąsiad chciał pożyczyć więcej narzędzi. 
I tak stróż zaczął wypożyczać, potem sprzedawać a w końcu 
produkować narzędzia. Po latach stał się jednym z największych 
producentów narzędzi. Był niezwykle bogaty. Ktoś go kiedyś zapytał - 
Skoro ty jako analfabeta doszedłeś do tak niezwykłych rzeczy, to co by 
było, gdybyś umiał czytać i pisać? - Wtedy do dzisiaj byłbym stróżem 
w wielkim chlewie. Na szczęście nie umiałem. 

porażek. Nie pozwólmy, by jakaś słabość zdominowała nasz obraz.

- Cóż za dziwne pytanie? Czyż świat nie jest pełen Jego 
chwały?

Goście śmiali się z niego:

- Stoję u drzwi i pukam – mówi Bóg w Piśmie Świętym.

Rabbi Mendel di Kozk zadziwił 
podczas pewnego przyjęcia swych 
uczonych gości niespodziewanym 
pytaniem. 

Gdzie mieszka Bóg?

- Gdzie mieszka Bóg?

Rabbi sam więc odpowiedział na swoje pytanie:

- Bóg mieszka tam, gdzie pozwala Mu się wejść.

I to jest najważniejsze zdanie w naszym życiu, pozwolić 
wejść Bogu. Lecz możemy pozwolić Mu wejść, jedynie tam, 
gdzie się znajdujemy, znajdujemy się rzeczywiście, gdzie 
żyjemy prawdziwym życiem.

Czy otworzysz Mu dzisiaj swoje drzwi?

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 10.02.2025 –  św. Scholastyki, dziewicy 
 7:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 10) 
Wtorek – 11.02.2025 – NMP z Lourdes 
 18:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 11) 
Środa – 12.02.2025  
 7:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 12) 

 20:00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
+ Za śp. Janinę Warchoł w 46 . rocznicę śmierci  
 i Tadeusza  
+ Za śp. Tadeusza, Apolonię Socha  
+ Za śp. Leokadię w rocznicę śmierci i męża Edwarda 
 Sobczyk 
+ Za śp. Marka , Wiesława, Zygmunta Habryń, 
 Zdzisławę, Adelę, Juliana Kopeć  
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Annę Pabian w 7. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Michała Gila 
+ Za śp. Ireneusza Skwarę 
+ Za śp. Czesławę Ząbek 
+ Za śp. Małgorzatę Dyląg 
+ Za śp. Mieczysława Bińczyckiego 
+ Za śp. Halinę Kuraś 
+ Za śp. Annę Ślósarczyk 
+ Za śp. Agnieszkę Kamińską 

Czwartek – 13.02.2025  
 18:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 13) 
Piątek – 14.02.2025 –  Święto Świętych Cyryla, mnicha, 

   i Metodego, biskupa, patronów Europy 
 7:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 14) 
 18:00 + Za śp. Barbarę Konderak 
Sobota – 15.02.2025  
 7:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 15) 
 18:00 + Za śp. Antoniego Pateckiego w 11 . rocznicę śmierci 
Niedziela – 16.02.2025 – 6. Niedziela Zwykła 
 7:00 Za śp. Marię i Piotra Walczak  
 9:00 + Za śp. Zygmunta Domagałę w 4 rocznicę śmierci 
 10:30 + Za śp. Annę Trzaskę, Jana Trzaskę , Mariannę Nogieć 
 12:00 + Za śp. Jana Cierpisza 
 18:00 + Za śp. Stanisława Klimka (greg. 16) 

 


